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(P) 11 4,012,614.00 3,928,917.13 4,047,613.75PERSONAL
(P) 11 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 4,012,614.00 3,928,917.13 3,987,613.7500
(P) 11 01 00 00 N/A 4,012,614.00 3,928,917.13 3,987,613.75

00(P) 11 01 00 0001 1,148,260.00 1,110,739.32 1,134,400.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS
1,148,260.00(P) 11 01 00 00 0001 0000 NO APLICA 1,110,739.32 1,134,400.00

(P) 11 01 00 00 0001 0000 SIN SNIP 1,148,260.00 1,110,739.32 1,134,400.00

(P) 11 01 00 00 0001 0000 05.02.0001 AZUA 1,148,260.00 1,134,400.001,110,739.32

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0001 0000 05.02.0001 1,148,260.00 1,110,739.32 1,134,400.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 1,148,260.00 1,110,739.32 1,134,400.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 1 REMUNERACIONES 1,001,000.00 981,233.48 1,001,000.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 924,000.00 904,233.48 924,000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 924,000.0005.02.000100010001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 904,233.48924,000.00

4(P) 11 01 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 77,000.00 77,000.00 77,000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 77,000.0005.02.000100010001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 77,000.0077,000.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 66,000.00 119,400.00 92,400.00

2(P) 11 01 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 1 3 Gastos de representación 66,000.00 119,400.00 92,400.00

(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 92,400.0005.02.000100010001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 119,400.0066,000.00

5(P) 11 01 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 81,260.00 10,105.84 41,000.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 37,436.00 8,027.84 18,000.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 18,000.0005.02.000100010001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 8,027.8437,436.00

2(P) 11 01 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 37,488.00 1,286.00 18,000.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 18,000.0005.02.000100010001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 1,286.0037,488.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 6,336.00 792.00 5,000.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 5,000.0005.02.000100010001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 792.006,336.00
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00(P) 11 01 00 0003 2,260,902.00 2,235,271.05 2,128,300.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
2,260,902.00(P) 11 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 2,235,271.05 2,128,300.00

(P) 11 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 2,260,902.00 2,235,271.05 2,128,300.00

(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 AZUA 2,260,902.00 2,128,300.002,235,271.05

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2,260,902.00 2,235,271.05 2,128,300.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 2,147,022.00 2,218,241.05 2,128,300.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 1 REMUNERACIONES 1,923,400.00 2,061,145.90 1,853,800.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 1,767,600.00 1,907,629.23 1,711,200.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 1,711,200.0005.02.000100030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 1,907,629.231,767,600.00

4(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 155,800.00 153,516.67 142,600.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 142,600.0005.02.000100030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 153,516.67155,800.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 168,000.00 153,695.00 206,500.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 1 3 Dietas 60,000.00 60,695.00 98,500.00

(P) 11 00 1.1.01Dietas en el país 78,000.0005.02.000100030001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 18,000.0060,000.00

(P) 11 00 1.1.01Dietas en el país 20,500.0005.02.000100030001 0000 2 1 3 1 01 30 9996 102 0.000.00

(P) 11 00 1.1.01Dietas en el país 0.0005.02.000100030001 0000 2 1 3 1 01 10 0100 121 42,695.000.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 1 3 Gastos de representación 108,000.00 93,000.00 108,000.00

(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 108,000.0005.02.000100030001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 93,000.00108,000.00

5(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 55,622.00 3,400.15 68,000.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 25,624.00 1,311.52 31,000.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 25,000.0005.02.000100030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 1,311.5225,624.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 6,000.0005.02.000100030001 0000 2 1 5 1 01 30 9995 102 0.000.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 25,661.00 678.63 30,000.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 25,000.0005.02.000100030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 678.6325,661.00
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(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 5,000.0005.02.000100030001 0000 2 1 5 2 01 30 9998 102 0.000.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4,337.00 1,410.00 7,000.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 7,000.0005.02.000100030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 1,410.004,337.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 113,880.00 17,030.00 0.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 113,880.00 17,030.00 0.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 113,880.00 17,030.00 0.00

(P) 11 00 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 0.0005.02.000100030001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 17,030.00113,880.00

00(P) 11 01 00 0004 603,452.00 582,906.76 724,913.75SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
603,452.00(P) 11 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 582,906.76 724,913.75

(P) 11 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 603,452.00 582,906.76 724,913.75

(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 AZUA 603,452.00 724,913.75582,906.76

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 603,452.00 582,906.76 724,913.75

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 581,452.00 564,763.76 697,913.75

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 1 REMUNERACIONES 572,000.00 560,482.96 572,000.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 528,000.00 513,981.60 528,000.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 528,000.0005.02.000100040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 513,981.60528,000.00

4(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 44,000.00 46,501.36 44,000.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 44,000.0005.02.000100040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 46,501.3644,000.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 1 SOBRESUELDOS 0.00 0.00 84,000.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 1 2 Compensación 0.00 0.00 84,000.00

(P) 11 00 1.1.02Compensaciones especiales 84,000.0005.02.000100040001 0000 2 1 2 2 08 20 1955 100 0.000.00

5(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 9,452.00 4,280.80 41,913.75

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 4,354.00 2,004.80 18,000.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 18,000.0005.02.000100040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 2,004.804,354.00
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2(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 4,361.00 1,412.00 18,000.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 18,000.0005.02.000100040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 1,412.004,361.00

3(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 737.00 864.00 5,913.75

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 5,913.7505.02.000100040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 864.00737.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 12,000.00 8,327.57 12,000.00

8(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 12,000.00 8,327.57 12,000.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 12,000.00 8,327.57 12,000.00

(P) 11 00 1.1.02Comisiones y gastos 12,000.0005.02.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 8,327.5712,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 10,000.00 9,815.43 15,000.00

3(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 3 PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 10,000.00 9,815.43 15,000.00

6(P) 11 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 3 3 Especies timbradas y valoradas 10,000.00 9,815.43 15,000.00

(P) 11 00 1.1.02Especies timbrados y valoradas 15,000.0005.02.000100040001 0000 2 3 3 6 01 20 1955 100 9,815.4310,000.00

(P) 11 98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 0.00 0.00 60,000.0000
(P) 11 98 00 00 N/A 0.00 0.00 60,000.00

00(P) 11 98 00 0000 0.00 0.00 60,000.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
0.00(P) 11 98 00 00 0000 0000 NO APLICA 0.00 60,000.00

(P) 11 98 00 00 0000 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 60,000.00

(P) 11 98 00 00 0000 0000 05.02.0001 AZUA 0.00 60,000.000.00

2 GASTOS(P) 11 98 00 00 0000 0000 05.02.0001 0.00 0.00 60,000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(P) 11 98 00 00 0000 0000 05.02.0001 2 0.00 0.00 60,000.00

1(P) 11 98 00 00 0000 0000 05.02.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 0.00 0.00 60,000.00

6(P) 11 98 00 00 0000 0000 05.02.0001 2 4 1 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines 0.00 0.00 60,000.00

(P) 11 00 4.5.10Transferencias corrientes programadas a asociaciones 60,000.0005.02.000100000098 0000 2 4 1 6 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 4,975,641.00 5,071,415.58 5,019,041.05SERVICIO
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(S) 12 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 1,560,600.00 2,651,960.30 1,245,200.0000
(S) 12 01 00 00 N/A 1,560,600.00 2,651,960.30 1,245,200.00

00(S) 12 01 00 0001 0.00 0.00 180,000.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS
0.00(S) 12 01 00 00 0001 0000 NO APLICA 0.00 180,000.00

(S) 12 01 00 00 0001 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 180,000.00

(S) 12 01 00 00 0001 0000 05.02.0001 AZUA 0.00 180,000.000.00

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0001 0000 05.02.0001 0.00 0.00 180,000.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 0.00 0.00 0.00

2(S) 12 01 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 1 SOBRESUELDOS 0.00 0.00 0.00

2(S) 12 01 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 1 2 Compensación 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Compensaciones especiales 0.0005.02.000100010001 0000 2 1 2 2 08 20 1955 100 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 01 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 0.00 0.00 180,000.00

7(S) 12 01 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 0.00 0.00 180,000.00

1(S) 12 01 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 3 7 Combustibles y lubricantes 0.00 0.00 180,000.00

(S) 12 00 1.1.01Gasolina 180,000.0005.02.000100010001 0000 2 3 7 1 01 20 1955 100 0.000.00

00(S) 12 01 00 0003 1,538,600.00 2,044,088.31 837,000.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
1,538,600.00(S) 12 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 2,044,088.31 837,000.00

(S) 12 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,538,600.00 2,044,088.31 837,000.00

(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 AZUA 1,538,600.00 837,000.002,044,088.31

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 1,538,600.00 2,044,088.31 837,000.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 1,289,600.00 1,525,558.29 0.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 1 REMUNERACIONES 1,289,600.00 1,525,558.29 0.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 1,190,400.00 1,334,075.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Jornales 0.0005.02.000100030001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 1,334,075.001,190,400.00
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4(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 99,200.00 191,483.29 0.00

(S) 12 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 0.0005.02.000100030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 191,483.2999,200.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 240,000.00 465,272.09 723,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 2 SERVICIOS BÁSICOS 0.00 14,687.99 165,000.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 2 1 Teléfono local 0.00 0.00 60,000.00

(S) 12 00 1.1.01Teléfono local 60,000.0005.02.000100030001 0000 2 2 1 3 01 20 1955 100 0.000.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 2 1 Servicio de internet y televisión por cable 0.00 0.00 60,000.00

(S) 12 00 1.1.01Servicio de internet y televisión por cable 60,000.0005.02.000100030001 0000 2 2 1 5 01 20 1955 100 0.000.00

6(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 2 1 Electricidad 0.00 14,687.99 45,000.00

(S) 12 00 1.1.01Energía eléctrica 45,000.0005.02.000100030001 0000 2 2 1 6 01 20 1955 100 14,687.990.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 0.00 0.00 63,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 2 2 Publicidad y propaganda 0.00 0.00 48,000.00

(S) 12 00 1.1.01Publicidad y propaganda 48,000.0005.02.000100030001 0000 2 2 2 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 0.00 15,000.00

(S) 12 00 1.1.01Impresión, encuadernación y rotulación 15,000.0005.02.000100030001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 0.000.00

7(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 60,000.00 15,900.00 25,000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 60,000.00 15,900.00 25,000.00

(S) 12 00 1.1.01Mantenimiento y reparación de mobiliarios y equipos de 25,000.0005.02.000100030001 0000 2 2 7 2 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.01Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 0.0005.02.000100030001 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 15,900.0060,000.00

8(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 180,000.00 434,684.10 470,000.00

6(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 0.00 0.00 50,000.00

(S) 12 00 1.1.01Eventos generales 50,000.0005.02.000100030001 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 0.000.00

7(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 180,000.00 434,684.10 420,000.00

(S) 12 00 1.1.01Servicios técnicos y profesionales 0.0005.02.000100030001 0000 2 2 8 7 01 20 1955 100 104,700.000.00
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(S) 12 00 1.1.02Servicios jurídicos 0.0005.02.000100030001 0000 2 2 8 7 02 20 1955 100 120,000.000.00

(S) 12 00 1.1.01Servicios de informática y sistemas computarizados 180,000.0005.02.000100030001 0000 2 2 8 7 05 20 1955 100 209,984.10180,000.00

(S) 12 00 1.1.02Otros servicios técnicos profesionales 240,000.0005.02.000100030001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 9,000.00 53,257.93 85,000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 3 TEXTILES Y VESTUARIOS 0.00 0.00 20,000.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 3 2 Prendas y accesorios de vestir 0.00 0.00 20,000.00

(S) 12 00 1.1.01Prendas y accesorios de vestir 20,000.0005.02.000100030001 0000 2 3 2 3 01 20 1955 100 0.000.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 3 PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 9,000.00 45,057.93 15,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 3 3 Papel de escritorio 9,000.00 45,057.93 0.00

(S) 12 00 1.1.01Papel de escritorio 0.0005.02.000100030001 0000 2 3 3 1 01 20 1955 100 45,057.939,000.00

6(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 3 3 Especies timbradas y valoradas 0.00 0.00 15,000.00

(S) 12 00 1.1.01Especies timbrados y valoradas 15,000.0005.02.000100030001 0000 2 3 3 6 01 20 1955 100 0.000.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 3 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 0.00 0.00 20,000.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 3 5 Plástico 0.00 0.00 20,000.00

(S) 12 00 1.1.01Plástico 20,000.0005.02.000100030001 0000 2 3 5 5 01 20 1955 100 0.000.00

9(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 0.00 8,200.00 30,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 3 9 Útiles y materiales de limpieza e higiene 0.00 8,200.00 15,000.00

(S) 12 00 1.1.01Útiles y materiales de limpieza e higiene 15,000.0005.02.000100030001 0000 2 3 9 1 01 20 1955 100 8,200.000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 3 9 Útiles  y materiales de escritorio, oficina, 0.00 0.00 15,000.00

(S) 12 00 1.1.01Útiles  y materiales de escritorio, oficina e informática 15,000.0005.02.000100030001 0000 2 3 9 2 01 20 1955 100 0.000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 0.00 0.00 29,000.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00 29,000.00

7(S) 12 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 6 5 Máquinas-herramientas 0.00 0.00 29,000.00

(S) 12 00 1.1.01Máquinas-herramientas 29,000.0005.02.000100030001 0000 2 6 5 7 01 20 1955 100 0.000.00
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00(S) 12 01 00 0004 22,000.00 607,871.99 228,200.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
22,000.00(S) 12 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 607,871.99 228,200.00

(S) 12 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 22,000.00 607,871.99 228,200.00

(S) 12 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 AZUA 22,000.00 228,200.00607,871.99

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 22,000.00 607,871.99 228,200.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 0.00 552,800.00 36,000.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 1 REMUNERACIONES 0.00 552,800.00 0.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 0.00 552,800.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Jornales 0.0005.02.000100040001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 392,800.000.00

(S) 12 00 1.1.02Jornales 0.0005.02.000100040001 0000 2 1 1 2 06 10 0100 121 160,000.000.00

3(S) 12 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 0.00 0.00 36,000.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 1 3 Dietas 0.00 0.00 36,000.00

(S) 12 00 1.1.02Dietas en el país 36,000.0005.02.000100040001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 12,000.00 11,926.18 192,200.00

8(S) 12 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 12,000.00 11,926.18 192,200.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 12,000.00 11,926.18 12,200.00

(S) 12 00 1.1.02Comisiones y gastos 6,200.0005.02.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9998 102 5,863.920.00

(S) 12 00 1.1.02Comisiones y gastos 6,000.0005.02.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 6,062.2612,000.00

7(S) 12 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 0.00 180,000.00

(S) 12 00 1.1.02Servicios jurídicos 180,000.0005.02.000100040001 0000 2 2 8 7 02 20 1955 100 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 10,000.00 43,145.81 0.00

3(S) 12 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 3 PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 10,000.00 43,145.81 0.00

6(S) 12 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 3 3 Especies timbradas y valoradas 10,000.00 43,145.81 0.00

(S) 12 00 1.1.02Especies timbrados y valoradas 0.0005.02.000100040001 0000 2 3 3 6 01 20 1955 100 43,145.8110,000.00

ELABORADO POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO (CIFE)

DESTINO DEL FONDO, PROGRAMÁTICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
PERÍODO 2025

ReporteFormularioFP-08.jrxml
10/1/2025 2:58 PM

01000302768-PRD_CIFE_1

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
D

U
C

T
O

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08
CODIGO INSTITUCIONAL: 7166

PRESUPUESTO AÑO:
A

C
T

IV
ID

A
D

 / 
O

B
R

A

P
R

O
G

R
A

M
A

P
R

O
Y

E
C

T
O

CATEGORIA
PROGRAMATICA

3 421 5 7 16

ENTIDAD MUNICIPAL: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BARRO ARRIBA

2025

6

T
IP

O

O
B

JE
T

O

C
U

E
N

T
A

S
U

B
-C

U
E

N
T

A

A
U

X
IL

IA
R

CLASIFICADOR DEL
GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

8 9 10 11 15 17 18 19

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2024

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2024

PRESUPUESTO AÑO
2025

12 14 20 21 22

APROBADOESTADO:

DENOMINACION DEL GASTO

Pagina     9          de 26

(S) 12 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 308,458.00 461,259.99 2,557,421.0500
(S) 12 12 00 00 N/A 308,458.00 461,259.99 2,557,421.05

00(S) 12 12 00 0001 0.00 0.00 2,437,980.00ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS
0.00(S) 12 12 00 00 0001 0000 NO APLICA 0.00 2,437,980.00

(S) 12 12 00 00 0001 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 2,437,980.00

(S) 12 12 00 00 0001 0000 05.02.0001 AZUA 0.00 2,437,980.000.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0001 0000 05.02.0001 0.00 0.00 2,437,980.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 0.00 0.00 2,257,980.00

1(S) 12 12 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 1 REMUNERACIONES 0.00 0.00 2,200,000.00

1(S) 12 12 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 0.00 0.00 1,800,000.00

(S) 12 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 1,800,000.0005.02.000100010012 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

4(S) 12 12 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 0.00 0.00 150,000.00

(S) 12 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 150,000.0005.02.000100010012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

5(S) 12 12 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 1 1 Prestaciones económicas 0.00 0.00 250,000.00

(S) 12 00 1.1.02Prestación laboral por desvinculación 250,000.0005.02.000100010012 0000 2 1 1 5 03 20 1955 100 0.000.00

5(S) 12 12 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 57,980.00

1(S) 12 12 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 22,720.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 19,000.0005.02.000100010012 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 3,720.0005.02.000100010012 0000 2 1 5 1 01 30 9995 102 0.000.00

2(S) 12 12 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 22,720.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 3,720.0005.02.000100010012 0000 2 1 5 2 01 30 9995 102 0.000.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 19,000.0005.02.000100010012 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

3(S) 12 12 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 12,540.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 12,540.0005.02.000100010012 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00
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3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 12 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 0.00 0.00 180,000.00

1(S) 12 12 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 0.00 0.00 180,000.00

1(S) 12 12 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 180,000.00

(S) 12 00 1.1.02Alimentos y bebidas para personas 180,000.0005.02.000100010012 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

00(S) 12 12 00 0003 308,458.00 461,259.99 0.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS
308,458.00(S) 12 12 00 00 0003 0000 NO APLICA 461,259.99 0.00

(S) 12 12 00 00 0003 0000 SIN SNIP 308,458.00 461,259.99 0.00

(S) 12 12 00 00 0003 0000 05.02.0001 AZUA 308,458.00 0.00461,259.99

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0003 0000 05.02.0001 308,458.00 461,259.99 0.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 308,458.00 461,259.99 0.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 1 REMUNERACIONES 308,458.00 461,259.99 0.00

2(S) 12 12 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 264,000.00 444,310.00 0.00

(S) 12 00 3.2.02Jornales 0.0005.02.000100030012 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 444,310.00264,000.00

4(S) 12 12 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 44,458.00 16,949.99 0.00

(S) 12 00 3.2.02Sueldo Anual No. 13 0.0005.02.000100030012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 16,949.9944,458.00

00(S) 12 12 00 0005 0.00 0.00 119,441.05ADMINISTRACIÓN Y REPARACIÓN DE UNIDADES
0.00(S) 12 12 00 00 0005 0000 NO APLICA 0.00 119,441.05

(S) 12 12 00 00 0005 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 119,441.05

(S) 12 12 00 00 0005 0000 05.02.0001 AZUA 0.00 119,441.050.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0005 0000 05.02.0001 0.00 0.00 119,441.05

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 12 00 00 0005 0000 05.02.0001 2 0.00 0.00 19,441.05

6(S) 12 12 00 00 0005 0000 05.02.0001 2 2 SEGUROS 0.00 0.00 19,441.05

2(S) 12 12 00 00 0005 0000 05.02.0001 2 2 6 Seguro de bienes muebles 0.00 0.00 19,441.05

(S) 12 00 2.1.02Seguro de bienes muebles 19,441.0505.02.000100050012 0000 2 2 6 2 01 20 1955 100 0.000.00
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3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 12 00 00 0005 0000 05.02.0001 2 0.00 0.00 100,000.00

9(S) 12 12 00 00 0005 0000 05.02.0001 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 0.00 0.00 100,000.00

8(S) 12 12 00 00 0005 0000 05.02.0001 2 3 9 Repuestos y accesorios menores 0.00 0.00 100,000.00

(S) 12 00 2.1.02Repuestos 86,000.0005.02.000100050012 0000 2 3 9 8 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 2.1.02Repuestos 14,000.0005.02.000100050012 0000 2 3 9 8 01 30 9996 102 0.000.00

(S) 12 14 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 2,956,583.00 1,624,667.35 1,090,420.0000
(S) 12 14 00 00 N/A 2,956,583.00 1,624,667.35 1,090,420.00

00(S) 12 14 00 0001 2,956,583.00 1,624,667.35 1,090,420.00ASISTENCIA SOCIAL
2,956,583.00(S) 12 14 00 00 0001 0000 NO APLICA 1,624,667.35 1,090,420.00

(S) 12 14 00 00 0001 0000 SIN SNIP 2,956,583.00 1,624,667.35 1,090,420.00

(S) 12 14 00 00 0001 0000 05.02.0001 AZUA 2,956,583.00 1,090,420.001,624,667.35

2 GASTOS(S) 12 14 00 00 0001 0000 05.02.0001 2,956,583.00 1,624,667.35 1,090,420.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 14 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 0.00 0.00 90,420.00

8(S) 12 14 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 0.00 90,420.00

4(S) 12 14 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 2 8 Servicios funerarios y gastos conexos 0.00 0.00 90,420.00

(S) 12 00 4.5.10Servicios funerarios y gastos conexos 25,420.0005.02.000100010014 0000 2 2 8 4 01 30 9996 102 0.000.00

(S) 12 00 4.5.10Servicios funerarios y gastos conexos 65,000.0005.02.000100010014 0000 2 2 8 4 01 20 1955 100 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 14 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 350,003.00 229,444.75 0.00

1(S) 12 14 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 350,003.00 229,444.75 0.00

1(S) 12 14 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 350,003.00 229,444.75 0.00

(S) 12 00 4.5.10Alimentos y bebidas para personas 0.0005.02.000100010014 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 229,444.75350,003.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(S) 12 14 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 2,606,580.00 1,395,222.60 1,000,000.00

1(S) 12 14 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 2,606,580.00 1,395,222.60 1,000,000.00

2(S) 12 14 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 2,606,580.00 1,395,222.60 1,000,000.00
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(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares y 800,000.0005.02.000100010014 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 977,271.502,325,600.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 0.0005.02.000100010014 0000 2 4 1 2 02 10 0100 121 116,309.100.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 200,000.0005.02.000100010014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 301,642.00280,980.00

(S) 12 98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 150,000.00 333,527.94 126,000.0000
(S) 12 98 00 00 N/A 150,000.00 333,527.94 126,000.00

00(S) 12 98 00 0000 150,000.00 333,527.94 126,000.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
150,000.00(S) 12 98 00 00 0000 0000 NO APLICA 333,527.94 126,000.00

(S) 12 98 00 00 0000 0000 SIN SNIP 150,000.00 333,527.94 126,000.00

(S) 12 98 00 00 0000 0000 05.02.0001 AZUA 150,000.00 126,000.00333,527.94

2 GASTOS(S) 12 98 00 00 0000 0000 05.02.0001 150,000.00 333,527.94 126,000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(S) 12 98 00 00 0000 0000 05.02.0001 2 150,000.00 333,527.94 126,000.00

1(S) 12 98 00 00 0000 0000 05.02.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 150,000.00 333,527.94 126,000.00

6(S) 12 98 00 00 0000 0000 05.02.0001 2 4 1 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines 150,000.00 333,527.94 126,000.00

(S) 12 00 4.5.10Transferencias corrientes programadas a asociaciones 126,000.0005.02.000100000098 0000 2 4 1 6 01 20 1955 100 333,527.94150,000.00

(E) 13 642,018.00 611,679.98 647,618.20EDUCACION
(E) 13 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 12,000.00 18,054.48 5,040.0000
(E) 13 01 00 00 N/A 12,000.00 18,054.48 5,040.00

00(E) 13 01 00 0003 0.00 15,000.00 0.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
0.00(E) 13 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 15,000.00 0.00

(E) 13 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 0.00 15,000.00 0.00

(E) 13 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 AZUA 0.00 0.0015,000.00

2 GASTOS(E) 13 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 0.00 15,000.00 0.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 0.00 15,000.00 0.00

8(E) 13 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 15,000.00 0.00
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4(E) 13 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 2 8 Servicios funerarios y gastos conexos 0.00 15,000.00 0.00

(E) 13 00 1.1.01Servicios funerarios y gastos conexos 0.0005.02.000100030001 0000 2 2 8 4 01 20 1955 100 15,000.000.00

00(E) 13 01 00 0004 12,000.00 3,054.48 5,040.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
12,000.00(E) 13 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 3,054.48 5,040.00

(E) 13 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 12,000.00 3,054.48 5,040.00

(E) 13 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 AZUA 12,000.00 5,040.003,054.48

2 GASTOS(E) 13 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 12,000.00 3,054.48 5,040.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 12,000.00 3,054.48 5,040.00

8(E) 13 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 12,000.00 3,054.48 5,040.00

2(E) 13 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 12,000.00 3,054.48 5,040.00

(E) 13 00 1.1.02Comisiones y gastos 0.0005.02.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 3,054.4812,000.00

(E) 13 00 1.1.02Comisiones y gastos 800.0005.02.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9998 102 0.000.00

(E) 13 00 1.1.02Comisiones y gastos 3,280.0005.02.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 0.000.00

(E) 13 00 1.1.02Comisiones y gastos 960.0005.02.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9995 102 0.000.00

(E) 13 14 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 630,018.00 593,625.50 642,578.2000
(E) 13 14 00 00 N/A 630,018.00 593,625.50 642,578.20

00(E) 13 14 00 0001 630,018.00 593,625.50 281,418.00ASISTENCIA SOCIAL
562,809.00(E) 13 14 00 00 0001 0000 NO APLICA 452,620.50 281,418.00

(E) 13 14 00 00 0001 0000 SIN SNIP 562,809.00 452,620.50 281,418.00

(E) 13 14 00 00 0001 0000 05.02.0001 AZUA 562,809.00 281,418.00452,620.50

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0001 0000 05.02.0001 562,809.00 452,620.50 281,418.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 14 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 0.00 0.00 125,000.00

8(E) 13 14 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 0.00 125,000.00

4(E) 13 14 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 2 8 Servicios funerarios y gastos conexos 0.00 0.00 125,000.00
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(E) 13 00 4.5.10Servicios funerarios y gastos conexos 125,000.0005.02.000100010014 0000 2 2 8 4 01 20 1955 100 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(E) 13 14 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 67,209.00 1,300.00 156,418.00

1(E) 13 14 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 0.00 0.00 60,418.00

1(E) 13 14 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 60,418.00

(E) 13 00 4.5.10Alimentos y bebidas para personas 60,418.0005.02.000100010014 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

4(E) 13 14 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 3 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 67,209.00 1,300.00 96,000.00

1(E) 13 14 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 3 4 Productos medicinales para uso humano 67,209.00 1,300.00 96,000.00

(E) 13 00 4.5.10Productos medicinales para uso humano 96,000.0005.02.000100010014 0000 2 3 4 1 01 20 1955 100 1,300.0067,209.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 14 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 495,600.00 451,320.50 0.00

1(E) 13 14 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 495,600.00 451,320.50 0.00

2(E) 13 14 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 495,600.00 451,320.50 0.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares y 0.0005.02.000100010014 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 451,320.50495,600.00

0.00(E) 13 14 00 00 0001 0201 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 11,350.00 0.00

(E) 13 14 00 00 0001 0201 SIN SNIP 0.00 11,350.00 0.00

(E) 13 14 00 00 0001 0201 05.02.0001 AZUA 0.00 0.0011,350.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0001 0201 05.02.0001 0.00 11,350.00 0.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 14 00 00 0001 0201 05.02.0001 2 0.00 11,350.00 0.00

1(E) 13 14 00 00 0001 0201 05.02.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 0.00 11,350.00 0.00

2(E) 13 14 00 00 0001 0201 05.02.0001 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 0.00 11,350.00 0.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 0.0005.02.000100010014 0201 2 4 1 2 02 10 0100 121 11,350.000.00

67,209.00(E) 13 14 00 00 0001 0000 NO APLICA 129,655.00 0.00

(E) 13 14 00 00 0001 0000 SIN SNIP 67,209.00 129,655.00 0.00

(E) 13 14 00 00 0001 0000 05.02.0001 AZUA 67,209.00 0.00129,655.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0001 0000 05.02.0001 67,209.00 129,655.00 0.00
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4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 14 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 67,209.00 129,655.00 0.00

1(E) 13 14 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 67,209.00 129,655.00 0.00

2(E) 13 14 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 67,209.00 129,655.00 0.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 0.0005.02.000100010014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 129,655.0067,209.00

00(E) 13 14 00 0002 0.00 0.00 361,160.20EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL
0.00(E) 13 14 00 00 0002 0000 NO APLICA 0.00 361,160.20

(E) 13 14 00 00 0002 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 361,160.20

(E) 13 14 00 00 0002 0000 05.02.0001 AZUA 0.00 361,160.200.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0002 0000 05.02.0001 0.00 0.00 361,160.20

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(E) 13 14 00 00 0002 0000 05.02.0001 2 0.00 0.00 353,600.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 05.02.0001 2 1 REMUNERACIONES 0.00 0.00 353,600.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 05.02.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 0.00 0.00 326,400.00

(E) 13 00 4.4.09Sueldos empleados fijos 326,400.0005.02.000100020014 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

4(E) 13 14 00 00 0002 0000 05.02.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 0.00 0.00 27,200.00

(E) 13 00 4.4.09Sueldo Anual No. 13 27,200.0005.02.000100020014 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 14 00 00 0002 0000 05.02.0001 2 0.00 0.00 7,560.20

8(E) 13 14 00 00 0002 0000 05.02.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 0.00 7,560.20

2(E) 13 14 00 00 0002 0000 05.02.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 0.00 0.00 7,560.20

(E) 13 00 4.4.09Comisiones y gastos 7,560.2005.02.000100020014 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 23 6,420,182.00 5,934,526.90 6,476,182.00INVERSION
(I) 23 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 3,076,000.00 3,685,648.45 2,573,382.0000
(I) 23 01 00 00 N/A 3,076,000.00 3,685,648.45 2,573,382.00

00(I) 23 01 00 0001 1,160,000.00 722,596.14 0.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS
1,160,000.00(I) 23 01 00 00 0001 0000 NO APLICA 722,596.14 0.00

ELABORADO POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO (CIFE)

DESTINO DEL FONDO, PROGRAMÁTICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
PERÍODO 2025

ReporteFormularioFP-08.jrxml
10/1/2025 2:58 PM

01000302768-PRD_CIFE_1

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
D

U
C

T
O

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08
CODIGO INSTITUCIONAL: 7166

PRESUPUESTO AÑO:
A

C
T

IV
ID

A
D

 / 
O

B
R

A

P
R

O
G

R
A

M
A

P
R

O
Y

E
C

T
O

CATEGORIA
PROGRAMATICA

3 421 5 7 16

ENTIDAD MUNICIPAL: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BARRO ARRIBA

2025

6

T
IP

O

O
B

JE
T

O

C
U

E
N

T
A

S
U

B
-C

U
E

N
T

A

A
U

X
IL

IA
R

CLASIFICADOR DEL
GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

8 9 10 11 15 17 18 19

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2024

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2024

PRESUPUESTO AÑO
2025

12 14 20 21 22

APROBADOESTADO:

DENOMINACION DEL GASTO

Pagina     16          de 26

(I) 23 01 00 00 0001 0000 SIN SNIP 1,160,000.00 722,596.14 0.00

(I) 23 01 00 00 0001 0000 05.02.0001 AZUA 1,160,000.00 0.00722,596.14

2 GASTOS(I) 23 01 00 00 0001 0000 05.02.0001 1,160,000.00 722,596.14 0.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 23 01 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 1,160,000.00 722,596.14 0.00

5(I) 21 01 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 3 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 500,000.00 271,985.63 0.00

3(I) 21 01 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 3 5 Llantas y neumáticos 500,000.00 271,985.63 0.00

(I) 21 00 1.1.01Llantas y neumáticos 0.0005.02.000100010001 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 271,985.63500,000.00

7(I) 23 01 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 660,000.00 450,610.51 0.00

1(I) 23 01 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 3 7 Combustibles y lubricantes 660,000.00 450,610.51 0.00

(I) 23 00 1.1.01Gasolina 0.0005.02.000100010001 0000 2 3 7 1 01 20 1955 100 450,610.51660,000.00

00(I) 23 01 00 0003 1,904,000.00 2,951,021.87 2,510,000.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
1,904,000.00(I) 23 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 2,951,021.87 2,510,000.00

(I) 23 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,904,000.00 2,951,021.87 2,510,000.00

(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 AZUA 1,904,000.00 2,510,000.002,951,021.87

2 GASTOS(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 1,904,000.00 2,951,021.87 2,510,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 44,000.00 626,939.37 670,000.00

5(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 24,000.00 32,585.51 420,000.00

2(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 2 5 Alquileres de máquinas y equipos de producción 0.00 0.00 0.00

(I) 23 00 1.1.01Alquileres de máquinas y equipos de producción 0.0005.02.000100030001 0000 2 2 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

4(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 2 5 Alquileres de equipos de transporte, tracción y 0.00 0.00 420,000.00

(I) 23 00 1.1.01Alquileres de equipos de transporte, tracción y 420,000.0005.02.000100030001 0000 2 2 5 4 01 20 1955 100 0.000.00

6(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 2 5 Alquileres de terrenos 24,000.00 32,585.51 0.00

(I) 23 00 1.1.01Alquileres de terrenos 0.0005.02.000100030001 0000 2 2 5 6 01 20 1955 100 32,585.5124,000.00

7(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 0.00 282,013.56 100,000.00
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1(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 2 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones 0.00 36,200.00 100,000.00

(I) 23 00 1.1.01Mantenimiento y reparación de instalaciones eléctricas 100,000.0005.02.000100030001 0000 2 2 7 1 06 20 1955 100 0.000.00

(I) 23 00 1.1.01Mantenimiento, reparación, servicios de pintura y sus 0.0005.02.000100030001 0000 2 2 7 1 07 20 1955 100 36,200.000.00

2(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 0.00 245,813.56 0.00

(I) 23 00 1.1.01Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 0.0005.02.000100030001 0000 2 2 7 2 06 10 0100 121 245,813.560.00

8(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 20,000.00 312,340.30 150,000.00

6(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 0.00 276,525.30 150,000.00

(I) 23 00 1.1.01Eventos generales 0.0005.02.000100030001 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 276,525.300.00

(I) 23 00 1.1.01Actuaciones artísticas 150,000.0005.02.000100030001 0000 2 2 8 6 04 20 1955 100 0.000.00

7(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 20,000.00 35,815.00 0.00

(I) 23 00 1.1.01Servicios de informática y sistemas computarizados 0.0005.02.000100030001 0000 2 2 8 7 05 20 1955 100 0.000.00

(I) 23 00 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 0.0005.02.000100030001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 35,815.0020,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 1,460,000.00 1,519,990.41 1,700,000.00

5(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 3 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 0.00 0.00 10,000.00

5(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 3 5 Plástico 0.00 0.00 10,000.00

(I) 23 00 1.1.01Plástico 10,000.0005.02.000100030001 0000 2 3 5 5 01 20 1955 100 0.000.00

6(I) 21 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 3 PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO 260,000.00 253,611.68 0.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 3 6 Productos de cemento, cal, asbesto, yeso y 200,000.00 204,974.68 0.00

(I) 21 00 1.1.01Productos de cemento 0.0005.02.000100030001 0000 2 3 6 1 01 20 1955 100 204,974.68200,000.00

4(I) 21 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 3 6 Minerales 60,000.00 48,637.00 0.00

(I) 21 00 1.1.01Productos aislantes 0.0005.02.000100030001 0000 2 3 6 4 05 20 1955 100 48,637.0060,000.00

7(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 1,200,000.00 1,266,378.73 1,640,000.00

1(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 3 7 Combustibles y lubricantes 1,200,000.00 1,266,378.73 1,640,000.00

(I) 23 00 1.1.01Gasolina 480,000.0005.02.000100030001 0000 2 3 7 1 01 20 1955 100 0.000.00
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(I) 23 00 1.1.01Gasoil 1,100,000.0005.02.000100030001 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 1,259,097.931,080,000.00

(I) 23 00 1.1.01Gas GLP 60,000.0005.02.000100030001 0000 2 3 7 1 04 20 1955 100 7,280.80120,000.00

9(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 0.00 0.00 50,000.00

6(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 3 9 Productos eléctricos y afines 0.00 0.00 50,000.00

(I) 23 00 1.1.01Productos eléctricos y afines 50,000.0005.02.000100030001 0000 2 3 9 6 01 20 1955 100 0.000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 400,000.00 804,092.09 140,000.00

1(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO 0.00 115,452.50 140,000.00

1(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 6 1 Muebles, equipos de oficina y estantería 0.00 0.00 70,000.00

(I) 23 00 1.1.01Muebles, equipos de oficina y estantería 70,000.0005.02.000100030001 0000 2 6 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

3(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 6 1 Equipos de tecnología de la información y 0.00 63,440.00 35,000.00

(I) 23 00 1.1.01Equipos de tecnología de la información y comunicación 35,000.0005.02.000100030001 0000 2 6 1 3 01 20 1955 100 63,440.000.00

4(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 6 1 Electrodomésticos 0.00 52,012.50 35,000.00

(I) 23 00 1.1.01Electrodomésticos 35,000.0005.02.000100030001 0000 2 6 1 4 01 20 1955 100 52,012.500.00

5(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 133,877.07 0.00

7(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 6 5 Máquinas-herramientas 0.00 133,877.07 0.00

(I) 23 00 1.1.01Máquinas-herramientas 0.0005.02.000100030001 0000 2 6 5 7 01 20 1955 100 133,877.070.00

9(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 6 EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y 400,000.00 554,762.52 0.00

1(I) 23 01 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 6 9 Edificios residenciales (viviendas) 400,000.00 554,762.52 0.00

(I) 23 00 1.1.01Edificios residenciales (viviendas) 0.0005.02.000100030001 0000 2 6 9 1 01 20 1955 100 554,762.52400,000.00

00(I) 23 01 00 0004 12,000.00 12,030.44 63,382.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
12,000.00(I) 23 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 12,030.44 63,382.00

(I) 23 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 12,000.00 12,030.44 63,382.00

(I) 23 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 AZUA 12,000.00 63,382.0012,030.44

2 GASTOS(I) 23 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 12,000.00 12,030.44 63,382.00
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2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 23 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 12,000.00 12,030.44 45,782.00

8(I) 23 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 12,000.00 12,030.44 45,782.00

2(I) 23 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 12,000.00 12,030.44 15,782.00

(I) 23 00 1.1.02Comisiones y gastos 15,782.0005.02.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 12,030.4412,000.00

7(I) 23 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 0.00 30,000.00

(I) 23 00 1.1.02Servicios de contabilidad y auditoría 30,000.0005.02.000100040001 0000 2 2 8 7 03 20 1955 100 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 23 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 0.00 0.00 17,600.00

3(I) 23 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 3 PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 0.00 0.00 17,600.00

6(I) 23 01 00 00 0004 0000 05.02.0001 2 3 3 Especies timbradas y valoradas 0.00 0.00 17,600.00

(I) 23 00 1.1.02Especies timbrados y valoradas 9,600.0005.02.000100040001 0000 2 3 3 6 01 30 9995 102 0.000.00

(I) 23 00 1.1.02Especies timbrados y valoradas 8,000.0005.02.000100040001 0000 2 3 3 6 01 30 9998 102 0.000.00

(I) 22 11 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 2,652,182.00 775,758.54 3,000,000.0000
(I) 23 11 00 00 N/A 0.00 0.00 100,000.00

00(I) 23 11 00 0001 0.00 0.00 100,000.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
0.00(I) 23 11 00 00 0001 0000 NO APLICA 0.00 100,000.00

(I) 23 11 00 00 0001 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 100,000.00

(I) 23 11 00 00 0001 0000 05.02.0001 AZUA 0.00 100,000.000.00

2 GASTOS(I) 23 11 00 00 0001 0000 05.02.0001 0.00 0.00 100,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 23 11 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 0.00 0.00 100,000.00

7(I) 23 11 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 0.00 0.00 100,000.00

1(I) 23 11 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 2 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones 0.00 0.00 100,000.00

(I) 23 00 2.5.03Mantenimientos y reparaciones especiales 100,000.0005.02.000100010011 0000 2 2 7 1 02 20 1955 100 0.000.00

(I) 23 11 00 01 Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 1,452,182.00 246,935.00 0.00

01(I) 23 11 00 0051 1,452,182.00 246,935.00 0.00construcción de acera y contenes
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1,452,182.00(I) 23 11 00 01 0051 0000 NO APLICA 246,935.00 0.00

(I) 23 11 00 01 0051 0000 SIN SNIP 1,452,182.00 246,935.00 0.00

(I) 23 11 00 01 0051 0000 05.02.0001 AZUA 1,452,182.00 0.00246,935.00

2 GASTOS(I) 23 11 00 01 0051 0000 05.02.0001 1,452,182.00 246,935.00 0.00

7 OBRAS(I) 23 11 00 01 0051 0000 05.02.0001 2 1,452,182.00 246,935.00 0.00

2(I) 23 11 00 01 0051 0000 05.02.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 1,452,182.00 246,935.00 0.00

4(I) 23 11 00 01 0051 0000 05.02.0001 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 1,452,182.00 246,935.00 0.00

(I) 23 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.02.000100510111 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 246,935.001,452,182.00

(I) 23 11 00 02 Reparación y Acondicionamiento de Vias de 1,200,000.00 331,438.83 100,000.00

02(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 100,000.00Reparación, acondicionamiento y saneamiento de
0.00(I) 22 11 00 02 0051 0000 NO APLICA 0.00 100,000.00

(I) 22 11 00 02 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 100,000.00

(I) 22 11 00 02 0051 0000 05.02.0001 AZUA 0.00 100,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 02 0051 0000 05.02.0001 0.00 0.00 100,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 02 0051 0000 05.02.0001 2 0.00 0.00 100,000.00

2(I) 22 11 00 02 0051 0000 05.02.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 100,000.00

4(I) 22 11 00 02 0051 0000 05.02.0001 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 100,000.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 100,000.0005.02.000100510211 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

02(I) 23 11 00 0051 1,200,000.00 331,438.83 0.00reparación y construcción de canaleta
1,200,000.00(I) 23 11 00 02 0051 0000 NO APLICA 331,438.83 0.00

(I) 23 11 00 02 0051 0000 SIN SNIP 1,200,000.00 331,438.83 0.00

(I) 23 11 00 02 0051 0000 05.02.0001 AZUA 1,200,000.00 0.00331,438.83

2 GASTOS(I) 23 11 00 02 0051 0000 05.02.0001 1,200,000.00 331,438.83 0.00

7 OBRAS(I) 23 11 00 02 0051 0000 05.02.0001 2 1,200,000.00 331,438.83 0.00

ELABORADO POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO (CIFE)

DESTINO DEL FONDO, PROGRAMÁTICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
PERÍODO 2025

ReporteFormularioFP-08.jrxml
10/1/2025 2:58 PM

01000302768-PRD_CIFE_1

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
D

U
C

T
O

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08
CODIGO INSTITUCIONAL: 7166

PRESUPUESTO AÑO:
A

C
T

IV
ID

A
D

 / 
O

B
R

A

P
R

O
G

R
A

M
A

P
R

O
Y

E
C

T
O

CATEGORIA
PROGRAMATICA

3 421 5 7 16

ENTIDAD MUNICIPAL: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BARRO ARRIBA

2025

6

T
IP

O

O
B

JE
T

O

C
U

E
N

T
A

S
U

B
-C

U
E

N
T

A

A
U

X
IL

IA
R

CLASIFICADOR DEL
GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

8 9 10 11 15 17 18 19

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2024

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2024

PRESUPUESTO AÑO
2025

12 14 20 21 22

APROBADOESTADO:

DENOMINACION DEL GASTO

Pagina     21          de 26

2(I) 23 11 00 02 0051 0000 05.02.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 1,200,000.00 331,438.83 0.00

4(I) 23 11 00 02 0051 0000 05.02.0001 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 1,200,000.00 331,438.83 0.00

(I) 23 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.02.000100510211 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 331,438.831,200,000.00

(I) 22 11 00 05 Construcción Instalaciones Recreativas 0.00 0.00 250,000.00

05(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 250,000.001era Etapa Construccion parque seccion Villa
0.00(I) 22 11 00 05 0051 0000 NO APLICA 0.00 250,000.00

(I) 22 11 00 05 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 250,000.00

(I) 22 11 00 05 0051 0000 05.02.0001 AZUA 0.00 250,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 05 0051 0000 05.02.0001 0.00 0.00 250,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 05 0051 0000 05.02.0001 2 0.00 0.00 250,000.00

2(I) 22 11 00 05 0051 0000 05.02.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 250,000.00

7(I) 22 11 00 05 0051 0000 05.02.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 250,000.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 250,000.0005.02.000100510511 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 07 Construcción Infraestructuras Culturales, 0.00 0.00 450,000.00

07(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 250,000.001era Etapa Construccion de centro comunal Villa
0.00(I) 22 11 00 07 0051 0000 NO APLICA 0.00 250,000.00

(I) 22 11 00 07 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 250,000.00

(I) 22 11 00 07 0051 0000 05.02.0001 AZUA 0.00 250,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 07 0051 0000 05.02.0001 0.00 0.00 250,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 07 0051 0000 05.02.0001 2 0.00 0.00 250,000.00

1(I) 22 11 00 07 0051 0000 05.02.0001 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 0.00 0.00 250,000.00

2(I) 22 11 00 07 0051 0000 05.02.0001 2 7 1 Obras para edificación no residencial 0.00 0.00 250,000.00

(I) 22 00 4.1.02Obras para edificación no residencial 250,000.0005.02.000100510711 0000 2 7 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

07(I) 22 11 00 0052 0.00 0.00 200,000.001era Etapa Construcción centro comunal en Barro

ELABORADO POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO (CIFE)

DESTINO DEL FONDO, PROGRAMÁTICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
PERÍODO 2025

ReporteFormularioFP-08.jrxml
10/1/2025 2:58 PM

01000302768-PRD_CIFE_1

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
D

U
C

T
O

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08
CODIGO INSTITUCIONAL: 7166

PRESUPUESTO AÑO:
A

C
T

IV
ID

A
D

 / 
O

B
R

A

P
R

O
G

R
A

M
A

P
R

O
Y

E
C

T
O

CATEGORIA
PROGRAMATICA

3 421 5 7 16

ENTIDAD MUNICIPAL: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BARRO ARRIBA

2025

6

T
IP

O

O
B

JE
T

O

C
U

E
N

T
A

S
U

B
-C

U
E

N
T

A

A
U

X
IL

IA
R

CLASIFICADOR DEL
GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

8 9 10 11 15 17 18 19

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2024

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2024

PRESUPUESTO AÑO
2025

12 14 20 21 22

APROBADOESTADO:

DENOMINACION DEL GASTO

Pagina     22          de 26

0.00(I) 22 11 00 07 0052 0000 NO APLICA 0.00 200,000.00

(I) 22 11 00 07 0052 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 200,000.00

(I) 22 11 00 07 0052 0000 05.02.0001 AZUA 0.00 200,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 07 0052 0000 05.02.0001 0.00 0.00 200,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 07 0052 0000 05.02.0001 2 0.00 0.00 200,000.00

2(I) 22 11 00 07 0052 0000 05.02.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 200,000.00

7(I) 22 11 00 07 0052 0000 05.02.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 200,000.00

(I) 22 00 4.3.05Obras urbanísticas 200,000.0005.02.000100520711 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 08 Reparación Infraestructuras Culturales, 0.00 0.00 200,000.00

08(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 200,000.00Reparacion de centro comunal Cruce las Lomas
0.00(I) 22 11 00 08 0051 0000 NO APLICA 0.00 200,000.00

(I) 22 11 00 08 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 200,000.00

(I) 22 11 00 08 0051 0000 05.02.0001 AZUA 0.00 200,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 08 0051 0000 05.02.0001 0.00 0.00 200,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 08 0051 0000 05.02.0001 2 0.00 0.00 200,000.00

1(I) 22 11 00 08 0051 0000 05.02.0001 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 0.00 0.00 200,000.00

2(I) 22 11 00 08 0051 0000 05.02.0001 2 7 1 Obras para edificación no residencial 0.00 0.00 200,000.00

(I) 22 00 4.1.02Obras para edificación no residencial 200,000.0005.02.000100510811 0000 2 7 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 11 Construcción Infraestructuras Urbanisticas y 0.00 0.00 200,000.00

11(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 200,000.00Construccion letreros identificativos de las
0.00(I) 22 11 00 11 0051 0000 NO APLICA 0.00 200,000.00

(I) 22 11 00 11 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 200,000.00

(I) 22 11 00 11 0051 0000 05.02.0001 AZUA 0.00 200,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 11 0051 0000 05.02.0001 0.00 0.00 200,000.00
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7 OBRAS(I) 22 11 00 11 0051 0000 05.02.0001 2 0.00 0.00 200,000.00

2(I) 22 11 00 11 0051 0000 05.02.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 200,000.00

7(I) 22 11 00 11 0051 0000 05.02.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 200,000.00

(I) 22 00 3.2.01Obras urbanísticas 200,000.0005.02.000100511111 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 13 Construcción Edificaciones Municipales 0.00 0.00 1,400,000.00

13(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 1,400,000.001era Etapa Contruccion Palacio Municipal
0.00(I) 22 11 00 13 0051 0000 NO APLICA 0.00 1,400,000.00

(I) 22 11 00 13 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 1,400,000.00

(I) 22 11 00 13 0051 0000 05.02.0001 AZUA 0.00 1,400,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 13 0051 0000 05.02.0001 0.00 0.00 1,400,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 13 0051 0000 05.02.0001 2 0.00 0.00 1,400,000.00

1(I) 22 11 00 13 0051 0000 05.02.0001 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 0.00 0.00 1,400,000.00

2(I) 22 11 00 13 0051 0000 05.02.0001 2 7 1 Obras para edificación no residencial 0.00 0.00 1,400,000.00

(I) 22 00 1.1.01Obras para edificación no residencial 1,400,000.0005.02.000100511311 0000 2 7 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 15 Construcción en Cementerios 0.00 197,384.71 0.00

15(I) 22 11 00 0051 0.00 197,384.71 0.00Reparacion de verjado del cementerio
0.00(I) 22 11 00 15 0051 0000 NO APLICA 197,384.71 0.00

(I) 22 11 00 15 0051 0000 SIN SNIP 0.00 197,384.71 0.00

(I) 22 11 00 15 0051 0000 05.02.0001 AZUA 0.00 0.00197,384.71

2 GASTOS(I) 22 11 00 15 0051 0000 05.02.0001 0.00 197,384.71 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 15 0051 0000 05.02.0001 2 0.00 197,384.71 0.00

2(I) 22 11 00 15 0051 0000 05.02.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 197,384.71 0.00

8(I) 22 11 00 15 0051 0000 05.02.0001 2 7 2 Obras en cementerios 0.00 197,384.71 0.00

(I) 22 00 3.1.01Obras en cementerios 0.0005.02.000100511511 0000 2 7 2 8 01 20 1955 100 197,384.710.00
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(I) 22 11 00 16 Reparación en Cementerios 0.00 0.00 100,000.00

16(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 100,000.00Reparacion y pintura de murales en verjado de
0.00(I) 22 11 00 16 0051 0000 NO APLICA 0.00 100,000.00

(I) 22 11 00 16 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 100,000.00

(I) 22 11 00 16 0051 0000 05.02.0001 AZUA 0.00 100,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 16 0051 0000 05.02.0001 0.00 0.00 100,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 16 0051 0000 05.02.0001 2 0.00 0.00 100,000.00

2(I) 22 11 00 16 0051 0000 05.02.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 100,000.00

8(I) 22 11 00 16 0051 0000 05.02.0001 2 7 2 Obras en cementerios 0.00 0.00 100,000.00

(I) 22 00 3.1.01Obras en cementerios 100,000.0005.02.000100511611 0000 2 7 2 8 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 24 Construcción de Infraestructuras Hidráulicas 0.00 0.00 200,000.00

24(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 100,000.00Proy. De instalacion de tuberia para agua potable
0.00(I) 22 11 00 24 0051 0000 NO APLICA 0.00 100,000.00

(I) 22 11 00 24 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 100,000.00

(I) 22 11 00 24 0051 0000 05.02.0001 AZUA 0.00 100,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 24 0051 0000 05.02.0001 0.00 0.00 100,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 24 0051 0000 05.02.0001 2 0.00 0.00 100,000.00

2(I) 22 11 00 24 0051 0000 05.02.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 100,000.00

1(I) 22 11 00 24 0051 0000 05.02.0001 2 7 2 Obras hidráulicas y sanitarias 0.00 0.00 100,000.00

(I) 22 00 4.1.03Obras hidraúlicas y sanitarias 100,000.0005.02.000100512411 0000 2 7 2 1 01 20 1955 100 0.000.00

24(I) 22 11 00 0052 0.00 0.00 100,000.00Proy. De instalcion de tuberia para agua potable
0.00(I) 22 11 00 24 0052 0000 NO APLICA 0.00 100,000.00

(I) 22 11 00 24 0052 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 100,000.00

(I) 22 11 00 24 0052 0000 05.02.0001 AZUA 0.00 100,000.000.00

ELABORADO POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO (CIFE)

DESTINO DEL FONDO, PROGRAMÁTICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
PERÍODO 2025

ReporteFormularioFP-08.jrxml
10/1/2025 2:58 PM

01000302768-PRD_CIFE_1

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
D

U
C

T
O

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08
CODIGO INSTITUCIONAL: 7166

PRESUPUESTO AÑO:
A

C
T

IV
ID

A
D

 / 
O

B
R

A

P
R

O
G

R
A

M
A

P
R

O
Y

E
C

T
O

CATEGORIA
PROGRAMATICA

3 421 5 7 16

ENTIDAD MUNICIPAL: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BARRO ARRIBA

2025

6

T
IP

O

O
B

JE
T

O

C
U

E
N

T
A

S
U

B
-C

U
E

N
T

A

A
U

X
IL

IA
R

CLASIFICADOR DEL
GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

8 9 10 11 15 17 18 19

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2024

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2024

PRESUPUESTO AÑO
2025

12 14 20 21 22

APROBADOESTADO:

DENOMINACION DEL GASTO

Pagina     25          de 26

2 GASTOS(I) 22 11 00 24 0052 0000 05.02.0001 0.00 0.00 100,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 24 0052 0000 05.02.0001 2 0.00 0.00 100,000.00

2(I) 22 11 00 24 0052 0000 05.02.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 100,000.00

1(I) 22 11 00 24 0052 0000 05.02.0001 2 7 2 Obras hidráulicas y sanitarias 0.00 0.00 100,000.00

(I) 22 00 4.1.03Obras hidraúlicas y sanitarias 100,000.0005.02.000100522411 0000 2 7 2 1 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 23 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 692,000.00 1,473,119.91 902,800.0000
(I) 23 12 00 00 N/A 692,000.00 1,473,119.91 902,800.00

00(I) 23 12 00 0001 0.00 0.00 310,000.00ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS
0.00(I) 23 12 00 00 0001 0000 NO APLICA 0.00 310,000.00

(I) 23 12 00 00 0001 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 310,000.00

(I) 23 12 00 00 0001 0000 05.02.0001 AZUA 0.00 310,000.000.00

2 GASTOS(I) 23 12 00 00 0001 0000 05.02.0001 0.00 0.00 310,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 23 12 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 0.00 0.00 310,000.00

7(I) 23 12 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 0.00 0.00 310,000.00

1(I) 23 12 00 00 0001 0000 05.02.0001 2 2 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones 0.00 0.00 310,000.00

(I) 23 00 1.1.02Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 250,000.0005.02.000100010012 0000 2 2 7 1 03 20 1955 100 0.000.00

(I) 23 00 1.1.02Mantenimiento, reparación, servicios de pintura y sus 60,000.0005.02.000100010012 0000 2 2 7 1 07 20 1955 100 0.000.00

00(I) 23 12 00 0003 692,000.00 1,473,119.91 0.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS
692,000.00(I) 23 12 00 00 0003 0000 NO APLICA 1,473,119.91 0.00

(I) 23 12 00 00 0003 0000 SIN SNIP 692,000.00 1,473,119.91 0.00

(I) 23 12 00 00 0003 0000 05.02.0001 AZUA 692,000.00 0.001,473,119.91

2 GASTOS(I) 23 12 00 00 0003 0000 05.02.0001 692,000.00 1,473,119.91 0.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 23 12 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 692,000.00 1,473,119.91 0.00

5(I) 23 12 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 192,000.00 249,000.00 0.00

ELABORADO POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO (CIFE)

DESTINO DEL FONDO, PROGRAMÁTICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
PERÍODO 2025

ReporteFormularioFP-08.jrxml
10/1/2025 2:58 PM

01000302768-PRD_CIFE_1

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
D

U
C

T
O

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08
CODIGO INSTITUCIONAL: 7166

PRESUPUESTO AÑO:
A

C
T

IV
ID

A
D

 / 
O

B
R

A

P
R

O
G

R
A

M
A

P
R

O
Y

E
C

T
O

CATEGORIA
PROGRAMATICA

3 421 5 7 16

ENTIDAD MUNICIPAL: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BARRO ARRIBA

2025

6

T
IP

O

O
B

JE
T

O

C
U

E
N

T
A

S
U

B
-C

U
E

N
T

A

A
U

X
IL

IA
R

CLASIFICADOR DEL
GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

8 9 10 11 15 17 18 19

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2024

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2024

PRESUPUESTO AÑO
2025

12 14 20 21 22

APROBADOESTADO:

DENOMINACION DEL GASTO

Pagina     26          de 26

4(I) 23 12 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 2 5 Alquileres de equipos de transporte, tracción y 192,000.00 249,000.00 0.00

(I) 23 00 3.2.02Alquileres de equipos de transporte, tracción y 0.0005.02.000100030012 0000 2 2 5 4 01 20 1955 100 249,000.00192,000.00

7(I) 23 12 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 500,000.00 1,224,119.91 0.00

1(I) 23 12 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 2 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones 0.00 615,500.00 0.00

(I) 23 00 3.2.02Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.0005.02.000100030012 0000 2 2 7 1 03 20 1955 100 615,500.000.00

2(I) 23 12 00 00 0003 0000 05.02.0001 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 500,000.00 608,619.91 0.00

(I) 23 00 3.2.02Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 0.0005.02.000100030012 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 608,619.91500,000.00

00(I) 23 12 00 0005 0.00 0.00 592,800.00ADMINISTRACIÓN Y REPARACIÓN DE UNIDADES
0.00(I) 23 12 00 00 0005 0000 NO APLICA 0.00 592,800.00

(I) 23 12 00 00 0005 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 592,800.00

(I) 23 12 00 00 0005 0000 05.02.0001 AZUA 0.00 592,800.000.00

2 GASTOS(I) 23 12 00 00 0005 0000 05.02.0001 0.00 0.00 592,800.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 23 12 00 00 0005 0000 05.02.0001 2 0.00 0.00 500,000.00

7(I) 23 12 00 00 0005 0000 05.02.0001 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 0.00 0.00 500,000.00

2(I) 23 12 00 00 0005 0000 05.02.0001 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 0.00 0.00 500,000.00

(I) 23 00 2.1.02Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 500,000.0005.02.000100050012 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 23 12 00 00 0005 0000 05.02.0001 2 0.00 0.00 92,800.00

5(I) 23 12 00 00 0005 0000 05.02.0001 2 3 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 0.00 0.00 60,000.00

3(I) 23 12 00 00 0005 0000 05.02.0001 2 3 5 Llantas y neumáticos 0.00 0.00 60,000.00

(I) 23 00 2.1.02Llantas y neumáticos 60,000.0005.02.000100050012 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

9(I) 23 12 00 00 0005 0000 05.02.0001 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 0.00 0.00 32,800.00

8(I) 23 12 00 00 0005 0000 05.02.0001 2 3 9 Repuestos y accesorios menores 0.00 0.00 32,800.00

(I) 23 00 2.1.02Repuestos 32,800.0005.02.000100050012 0000 2 3 9 8 01 30 9996 102 0.000.00

TOTAL: 16,190,455.0016,050,455.00 15,546,539.59
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